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fattende Sammensætning og med Havnekaptajnen 홢 der 
skulde benævnes Havnedirektøren og skulde have kongelig 
Udnævnelse 홢 som Formand faar den fulde Bestyrelsesmyn- 
dighed i alle Havnens Anliggender, bortset fra nogle enkelte 
udtrykkelig nævnte Arter af Spørgsmaal (de ovfr. under a.홢e. 
nævlJte), hvor videre gaaende Samfundsinteresser gør sig saa 
stærkt gældende, at de bør forelægges Ministeriet til endelig 
Afgørelse. 

Landstingets Udvalg sluttede sig til Tanken i Lovforslaget 
og kunde ligeledes billige den foreslaaede Sammensætning af 
Havneraadet, for saa vidt angaar de valgte Medlemmer,. lige- 
som Udvalget kunde billige, at den endelige Afgørelse af en- 
kelte Arter af Spørgsmaal henlægges til Ministeren. Udvalget 
tiltraadte imidlertid ikke Forslaget om, at Lederen af Havne- 
forvaltningen (hvis nye Benævnelse: 홢Havnedirektør" billigedes, 
hvorimod Forslaget om kongelig Udnævnelse for ham ikke 
accepteredes af Udvalgets Flertal*) skal være Havneraadets 
(eller som Udvalget ønskede det kaldt: 홢Havnebestyrelsens") 
Formand, hvorimod man var enig i, at H avnedirektøren bør 
overvære Havnebestyrelsens Møder og have Adgang til at del- 
tage i Forhandlingerne. Som Formand foresloges indsat Kø- 
benhavns Overpræsident, hvorhos det foresloges at indsætte, 
at Raadet selv vælger en Næstformand af sin Midte. Endvi- 
dere foreslog Udvalget, at der indsættes en udtrykkelig Ud- 
talelse om, at Havnevæsenets indre Anliggender ordnes ved 
en af Ministeren stadfæstet Vedtægt, hvorhos Udvalget stillede 
Forslag om til Fortegnelsen over de Spørgsmaal, hvis endelige 
Afgørelse henlægges til Ministeriet, at føje det Punkt, som 
staar anført ovenfor under litr. f. Med Hensyn til det end- 
videre tilkomne litr. g anføres: Til .2. Behandling forelaa et 
Ændringsforslag, stillet af 8 Medlemmer at Udvalget (Villars 
Lunn, Olufsen, Holger Petersen, Rambusch, Niels Rasmussen. 
Poul Rasmusen, Sonne og Stilling) og gaaende ud paa, at i 
Tilfælde af Uenighed i Bestyrelsen om dens Virkemaade skal 
Spørgsmaalet, naar mindst 5 Medlemmer kræver det, forelægges 
Ministeren til Afgørelse. Ministeren, der ikke mente at kunne 
acceptere den Stilling, som Udvalgets Lovforslag anviste 
Havnedirektøren, ansaa det dog for at ville forbedre denne 

*) nemlig Udvalget undtagen Sonne, der i det hele vilde have 
foretrukket, at man havde bevaret den Havnedirektøren i 
Lovforslaget tillagte Stilling, og som kun kunde gaa med 
til den af Udvalgets øvrige Medlemmer foreslaaede Ord. 
ning under det Vilkaar, at Havnedirektøren faar en større 
Myndighed og Uafhængighed og navnlig faar ,.den mere 
konsoliderede Sfilling, der betinges af, at hans Udnævnelse 
og Afskedigelse foretages af Kongen". 


